1

〈 2026 年３月卒業予定者対象・公募型 〉

【募集・実施要項】学内採用 Web セミナー

2025 年 5 月 9 日

西南学院大学 就職課

※ 本資料は随時更新しています。最新版は本学 HP よりダウンロードください。

2

採用ご担当者 様

西南学院大学 就職課

〈2026 年３月卒業予定者対象〉 学内採用Ｗｅｂセミナー募集・実施要項

平素より本学学生に対しまして、ご高配を賜り誠にありがとうございます。

2026 年 3 月卒業・修了予定者を対象とした「学内採用 Web セミナー」の募集を

以下のとおりご案内いたします。

事前にキャリタスＵＣを通じて本学向けに求人情報を配信してください

・ 求人情報が未登録、期限切れの場合は、申込をお受けできかねます。

・ 「直近 3 事業年度の新卒者等の採用者数と離職者数」の入力は必須としています。

・ その他、配信困難な場合や学生非公開等を希望の場合は、個別にご連絡ください。

〈配信方法等〉https://www.seinan-gu.ac.jp/campuslife/placement/corporation/procedure.html

１．実施日時

◼ 第 1 クール：2025 年 3 月 4 日（火）～5 月 30 日（金）〈先着制〉

◼ 第 2 クール：2025 年 7 月 8 日（火）～7 月 11 日（金）〈限定制〉

◼ 第 3 クール：2025 年 9 月頃予定 ※募集：8 月頃     〈限定制〉

◼ 第 4 クール：2025 年 11 月頃予定         〈実施未定〉

①11:00～11:50   ②13:00～13:50   ③14:00～14:50

④15:00～15:50   ⑤16:00～16:50

※ 予定可能な日時の詳細は、キャリタス CMS 申込画面にて閲覧可能です。

※ 現時点の予定であり、実施方式を含め、変更になることがございます。

２．対象企業・団体

2026 年 3 月卒業・修了予定者を正規雇用として採用予定の企業・団体様

〈先着制〉

青少年雇用情報シートを参考に、離職率等が業界平均以内であるか、

定着支援等により傾向にあること、その他、学生目線にて疑義がないことを

要件としています。

〈限定制〉

実施枠に限りがある都合上、先着制の内容に加え、本学卒業生の直近採用、

在籍情報や学生需要等を踏まえ、ご依頼先を決定いたします。

３．実施形式 オンライン

環境等は貴社にてご準備ください。学生は前日までに申込いたします。

https://www.seinan-gu.ac.jp/campuslife/placement/corporation/procedure.html

3

4．申込み 〈第２クール受付予定：6 月 2 日～6 月 15 日〉

↓キャリタス CMS から受付期間中に申込みください。

第１クールの募集は終了いたしました。

※ 上記 URL からメールアドレスを登録後、登録フォーム URL が自動で送信されます。

※ 登録・申込みが完了しましたら、ご回答内容の受付完了メールが自動で送信されます。

なお、貴社 ID が発行されるまでは、貴社にて申込内容の確認はできませんので、

必要に応じて申込み内容をお控えください。

※ 各種情報登録後は、本学にて既に審査や学生公開を行っている可能性があるため、

編集される場合はご一報ください。(システム上編集可能なためご注意ください。)

5．第 2 クール申込後の流れ

① 申込みから 2 週間程度 本学にて内容審査後、実施可否をキャリタス CMS から連絡します。

② 実施日の 7 日前まで
セミナー参加用 URL をキャリタス CMS 上「イベント管理」→

「参加イベント一覧」→「その他」よりご回答ください。

③ 実施日の 2 営業日前
この時点での申込学生数をキャリタス CMS から連絡します。

なお、申込学生が 0 名の場合は、この時点で中止いたします。

④ 実施当日
この時点での申込学生数をキャリタス CMS から連絡します。

なお、申込学生が 0 名の場合は、この時点で中止いたします。

⑤ 実施後３日後まで
当日の参加学生人数をキャリタスＣＭＳ上「イベント管理」→

「参加イベント一覧」→「アンケート」からご回答ください。

6．注意点

（１）実施関連事項

・ 申込受付後、本学独自基準にて審査の上、本学からの回答をもって参加確定となります。

・ 原則、本学からの連絡はキャリタス CMS を経由してメール配信いたします。受取不可設

定となっていないことをご確認ください。操作方法等については、使い方ガイド

（https://cms.career-tasu.jp/manual/corp/index.html）をご参照ください。

・ 学生向けには、本学ポータルサイトを通じて申込時に入力いただいた内容等をもとに

本学独自形式にて情報公開します。情報公開の都合上、キャンセルはご遠慮ください。

・ 同一クールにつき、1 企業様 1 回までの申込みとさせていただきます。

（２）セミナー実施時

・ セミナーの進行および学生へのご提供情報につきましては、貴社に一任いたします。

・ なお、本学経由での学生への資料の事前・事後配布は行っていませんので、必要な場合は

セミナー中に学生へご提供ください。

https://cms.career-tasu.jp/manual/corp/index.html

4

（３）学生情報

・ 参加人数以外の学生情報の提供は一切行っていません。なお、セミナー中に学生から

任意の形で情報を取得いただくことは制限していません。

・ 学生の参加数平均や実施状況として、昨年度実績一部を参考までに記載します。

26 卒対象実績（参考までの概算となります。）

〈3 月実施 先着制〉参加企業：約 200 社、平均学生参加：約 3 名、中止企業：約 120 社

〈9 月実施 限定制〉参加企業：約 20 社、平均学生参加：約 7 名、中止企業：1 社

〈11 月実施 先着制〉参加企業：約 12 社、平均学生参加：約 1 名、中止企業：約 11 社

７．問い合わせ先

ご不明点等は、キャリタス CMS を経由せず、直接本学までご連絡ください。

西南学院大学 キャリアセンター 就職課

TEL：092-823-3321 e-mail： syusyoku@seinan-gu.ac.jp

mailto:syusyoku@seinan-gu.ac.jp